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سیاسی

دستگیری عوامل تروریستی با بهره‌گیری از پهپادهای شناسایی
برخورداری نهادهای امنیتی و اطلاعاتی کشور از فناوری‌های پیشرفته‌ای همچون پهپادهای شناسایی، 
کار را برای گروهک‌های تروریست‌ و معاندان حامی آنها سخت و ناامن‌سازی کشور ایران را به پروژه‌ای 

از پیش شکست‌خورده 
تبدیل کرده است. روز 
گذشته همزمان با انتشار 
اطلاعیه واجا، فیلمی در 
خبرگزاری‌ها منتشر شد 
که چگونگی در تیررس 
بودن مزدوران تروریست 
و خانه‌های تیمی‌شان از 
طریق پهپادهای شناسایی 
و کشف محل نگهداری 
تجهیزات ساخت بمب 
را نشان می‌داد. در رصد 
پهپادی، مجرمان از لحظه 

خروج از مخفیگاه تا لحظه دستگیری تحت نظر بودند و به واسطه وجود این چشم‌های تیزبین، حتی در 
تاریکی شب راه گریزی نداشتند.

ـــرش بـ

ذره بین

سخ  پا نیستی  صهیو یم  ژ ر یر  ز نخست‌و
لفاظی‌های خود علیه جمهوری اسامی ایران 
در نیویورک را از کبودرآهنگ گرفت؛ موشک‌های 
اسرائیل زن، ساحی تهاجمی که تنها برای 
هدفی خاص طراحی شده است: »نیروهای 
اشغالگر صهیونیست«. نخست‌وزیر این رژیم 
در مجمع عمومی سازمان ملل، ضمن تکرار 
درخواست‌های ادعایی از غرب برای جلوگیری 
از دستیابی ایران به ساح هسته‌ای، وجود 
»یک تهدید جدی و باورپذیر هسته‌ای« علیه 
جمهوری اسامی ایران را ضروری دانسته بود. 
هرچند حتی به اذعان نهادهای اطلاعاتی 
آژانس  امریکا و گزارش‌های چندین‌ساله 
بین‌المللی انرژی اتمی، ایران هیچ‌گاه به دنبال 
سلاح هسته‌ای نبوده است، اما لفاظی نتانیاهو، 
مسأله‌ای نبود که جمهوری اسامی ایران به 
سادگی از کنار آن عبور کند. وی دو روز پس از 
این اظهارات، پاسخ خود را از همدان گرفت. 
سردار سرتیپ رضا طلایی‌نیک سخنگوی وزارت 
دفاع در ‌یادواره شهدای شهرستان کبودرآهنگ 

گفت: »امروز موشک‌هایی در اختیار داریم 
ی  شک‌ها مو یم  شته‌ا ا گذ ا  ر سمش  ا که 
اسرائیل‌زن، یعنی اصاً نقطه هدف در وهله 

اول سرزمین‌های اشغالی است.«
وی در تشریح چرایی این نامگذاری، با تأکید 
بر اینکه سیستم تسلیحاتی ما باید متناسب با 
تهدیدات باشد، تصریح کرد: »جایی که بعضی 
وقت‌ها اراجیف می‌بافد، رژیم صهیونیستی 
است، لذا رسماً هم اعام می‌کنیم که ما 
موشک اسرائیل‌زن در اختیار داریم؛ موشک 

حاج‌قاسم موشک اسرائیل‌زن است.«
عقب‌نشینی دفتر نتانیاهو با صدور بیانیه

در وهله نخست، خود این رژیم بود که 
با علم به باورناپذیر بودن این اراجیف و 
عواقب سخت آن برای این رژیم، از اظهارات 
نتانیاهو عقب‌نشینی کرد. مدت کوتاهی بعد 
از سخنرانی وی در سازمان ملل متحد، دفتر 
نتانیاهو در بیانیه‌ای اعلام کرد که نخست‌وزیر 
این رژیم دچار اشتباه لفظی شده و به جای 
»تهدید معتبر نظامی« برای ایران که در متن 

سخنرانی او آمده به اشتباه از عبارت »تهدید 
معتبر هسته‌ای« استفاده کرده است. باوجود 
این، به نظر می‌رسد بخشی از این لفاظی‌ها، 
نوعی واکنش روانی از سوی اشخاص یا رژیمی 
است که در بن‌بست مشکلات درونی خود 
گیر کرده‌اند. از نشانه‌های این بن‌بست، 
تسری یافتن تظاهرات درون این رژیم، به 
نیویورک و مقابل مقر سازمان ملل است. 
این تظاهرات نه‌تنها هنگام حضور نتانیاهو در 
سازمان ملل روی داد، بلکه هنگام حضور وی 
در یک بیمارستان در این شهر نیز با جمعیت 
معترضین روبه‌رو شد که این حضور، به تقابل 
لفظی میان نخست‌وزیر این رژیم و برخی 

یهودیان حاضران منجر شد.
بازتاب ترس در رسانه‌های رژیم 

صهیونیستی
سخنرانی نتانیاهو در سازمان ملل، تقریباً 
با مراسم آغاز هفته دفاع مقدس در ایران 
همزمان بوده است. از این رو می‌توان این 
سؤال را طرح کرد که آیا این سخنان، خود 

موشک »اسرائیل‌زن«، جواب لاف جدید نتانیاهو
واکنشی پر از هراس، نسبت به توانمندی‌های 
دفاعی جمهوری اسامی ایران نبوده است؟ این 
هراس بیش از هرچیز در رسانه‌های این رژیم 
بازتاب یافت؛ ازجمله روزنامه صهیونیستی 
»جروزالم پست« در گزارشی به توانمندی 
خیره‌کننده ایران در کلاس پهپادهای بردبلند 
مدرن و موشک‌های بالستیک هایپرسونیک 
)فراصوت( پرداخت و با ابراز نگرانی از خانواده 
پنهانکار شاهد، مهاجر و آرش که توانایی 
بـُــرد پروازی ۲ هزار کیلومتر به مدت ۲۴ 
ساعت و تحمل ۳۰۰ کیلوگرم بار یعنی دو برابر 
ظرفیت پهپاد مهاجر ۶ را داراست، به مقامات 

صهیونیستی هشدار داد.
آرئیل کاهانا یادداشت‌نویس روزنامه یسرائیل 
هیوم نوشت: در حالی اسرائیل خود را از 
لحاظ سیاسی و نظامی برای سناریوهای 
جنگ چندجبهه‌ای آماده می‌کند که بزرگترین 
وحشت تل‌آویو در زمان حاضر موشک‌های 
پیشرفته‌ای است که قادرند تل‌آویو و دیگر 
نقاط اسرائیل را مورد هدف قرار دهند. روزنامه 
هاآرتص هم در گزارشی در واکنش به رونمایی 
از موشک فتاح اعام کرد: مسیر حرکت این 
موشک بسیار پیچیده است و قادر است از 
سامانه‌های پدافندی عبور کند، در حالی که 

فاصله بین ایران )و فلسطین اشغالی( 1100 
کیلومتر است، برد این موشک 1400 کیلومتر 

اعلام شده است.
خبر بد برای نتانیاهو

اما موشک‌های اسرائیل‌زن حاج‌قاسم، یا 
فتاح یا پهپادهای بردبلند، همه آن چیزی 
نیست که رژیم صهیونیستی باید از آن واهمه 
داشته باشد. در تازه‌ترین فرایند افزایش 
توان دفاعی جمهوری اسامی ایران، سردار 
علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی دریایی 
سپاه از ساخت پهپادهای آب‌نشین قادر به 
حمل موشک و بمب و پهپادهای هیبریدی 
خبر داد. در کنار آن، معاون صنعتی وزارت 
دفاع نیز پیشتر از تحویل موشک بالستیک 
شهید حاج‌قاسم به نیروی هوافضای سپاه 

خبر داده بود.
مجموعه این شرایط به عاوه واقعیت‌های 
منطقه‌ای گواهی می‌دهد که نتانیاهو و رژیم 
در  داخلی  حوزه  در  نه‌تنها  صهیونیستی، 
تنگناهای شدید قرار دارند، بلکه منطقه نیز 
برای آنان ناامن است و همه اینها، به همراه 
تمرکز برنامه دفاعی نیروهای مسلح جمهوری 
اسامی ایران، به معنای بازگشت هراس بیشتر 

به درون سرزمین‌های اشغالی است.

وزارت 
اطلاعات: 

انفجارهای 
مورد بحث 

با هدف 
شکستن 

اقتدار 
امنیتی و 

ارائه‌ تصویری 
بی‌ثبات از 

کشور، ایجاد 
یأس و هراس 

در جامعه و 
تحریک به بلوا 

و اعتراض، 
دقیقاً برای 

مقطع سالگرد 
اغتشاشات 

سال گذشته 
برنامه‌ریزی 
شده بودند

به نظر 
می‌رسد آنچه 

اکنون میان 
ایران و آژانس 

جریان دارد، 
این واقعیت 

است که 
رویکرد ایران 

برای حل 
اختلافات 

خود با 
آژانس تابعی 

از تحولات 
سیاسی 

در زمین 
مذاکرات 

رفع تحریم‌ها 
خواهد بود

وزارت اطلاعات با صدور بیانیه‌ای از رفع توطئه پیچیده بمب‌گذاری همزمان با سالگرد اغتشاشات خبر داد 

دفاع از امنیت با ضربه کاری به شبکه داعش 
28 نفر از اعضای شبکه تروریستی مذکور در 3 استان بازداشت شدند

دیگه‌چه‌خبر؟

 سربازان گمنام امام زمان)عج( توطئه 
دشمن برای انجام 30 انفجار همزمان 
در تهران را خنثی کردند. جزئیات 
این خنثی‌سازی که ظهر دیروز با 
انتشار اطلاعیه وزارت اطلاعات روی 
خروجی خبرگزاری‌ها قرار گرفت، 
حکایت از ماهیت برنامه معاندان 
نظام و دشمنان کشور در چگونگی 
ایجاد ناامنی و آشوب در همزمانی 
با سالگرد اغتشاشات سال گذشته 
داشت؛ پروژه‌ای تروریستی که در 
صورت انجام نه‌تنها به جنایتی خونبار 
و فاجعه‌ای ضدانسانی منجر می‌شد 
که می‌توانست با اهرم ایجاد ناامنی 
و هراس مردم، زمینه‌ساز بروز آشوبی 
دوباره باشد اما با هوشیاری و رصد 
بی‌وقفه نیروهای از جان گذشته 

وزارت اطلاعات در نطفه خفه شد.
هماهنگی عناصر تکفیری، 

تجزیه‌طلب و صهیونیست‌ها
جزئیات دیگری که در این اطلاعیه 
پیرامون انطباق این برنامه طرح‌ریزی 
شده با شیوه عمل شناخته شده 
عمال رژیم صهیونیستی و به‌کارگیری 
مزدوران تکفیری مطرح شده و تلاش 
برای همزمانی آن با موعد مورد نظر 
جریان برانداز و تجزیه‌طلب نیز به 
نحو آشکاری یکبار دیگر تأکیدی بر 
قرار داشتن معاندان ایران در ارتباط 
ارگانیک و نهادینه با یکدیگر بود. 
دشمنانی که به‌رغم ادعاهای گزاف 
خود در دفاع از دموکراسی و آزادی 
نشان دادند برای دستیابی به اهداف 

شوم‌شان ابایی از به خاک و خون 
کشاندن مردم بی‌دفاع ندارند.

کشف توطئه و دستگیری تمامی 
عوامل

وزارت اطلاعات در اطلاعیه خود با 
تأکید بر اینکه توطئه انجام 30 انفجار 
تروریستی همزمان در مراکز پرجمعیت 
تهران کشف، خنثی‌سازی و تمامی 
عوامل آن دستگیر شده‌اند، تصریح 
کرد: انفجارهای مورد بحث با هدف 
شکستن اقتدار امنیتی و ارائه تصویری 
بی‌ثبات از کشور، ایجاد یأس و هراس 
در جامعه و تحریک به بلوا و اعتراض، 
دقیقاً برای مقطع سالگرد اغتشاشات 
سال گذشته برنامه‌ریزی شده بودند.
ن  جا  : ست ا ه  مد آ مه  ا د ا ر  د
ن  یرا ا ن  نشا و  بی‌نام  ن  کفا بر
طی  اخیر  وزهای  ر در  اسامی 
سلسله عملیات‌هایی همزمان در 
استان‌های تهران، البرز و آذربایجان 
غربی، چندین پایگاه و خانه تیمی 
تروریست‌ها را مورد حمله قرار داده 
و 28 نفر از اعضای شبکه تروریستی 
مذکور را بازداشت کردند. این عناصر، 
وابسته به گروهک جنایت‌پیشه 
داعش بوده و تعدادی از آنها سابقه 
همراهی با تکفیری‌ها در سوریه یا 
حضور در افغانستان، پاکستان و اقلیم 

کردستان عراق را دارا می‌باشند.
بر اساس این اطلاعیه، مقادیر قابل 
اعتنا مواد انفجاری و بمب‌های آماده 
و حجم فراوانی مواد پیش‌ساز بمب، 
یک بسته 100 عددی چاشنی انفجاری 
و ابزار گوناگون الکترونیکی برای 
بمب‌های زمانی )تایمری( از جمله 
بخشی از ابزار و آلاتی بودند که برای 
انجام این پروژه تروریستی فراهم شده 
بود که بر اساس فیلم منتشر شده 
از سوی این مزدوران در زمین اطراف 

خانه‌های تیمی دفن و مخفی شده 
بود. در جریان دستگیری و شناسایی 
تروریست‌ها  این  اختفای  محل 
همچنین 17 قبضه ساح کمری 
امریکایی همراه با گلوله‌های مربوطه، 
دستگاه‌های متعدد ارتباطی هوشمند 
و ماهواره‌ای، البسه نظامی و جلیقه 
انتحاری، مودم‌های مورد استفاده در 
اقلیم کردستان عراق و مبالغی ارزهای 

خارجی کشف و ضبط شد.
عوامل داعش با هدایت 

رژیم‌صهیونیستی
اطلاعیه وزارت اطلاعات در کنار اشاره 
به پیشینه تکفیری عناصر دستگیر 
شده، تصریح کرد: به‌رغم داعشی 
بودن عوامل دستگیر شده، مدل 
طراحی این عملیات و الگوی رفتاری 
این تروریست‌ها، به‌مراتب فنی‌تر و 
پیچیده‌تر از الگوی معمول جریان‌های 
تکفیری بوده و انطباق معناداری 
با شیوه‌ها و سازکارهای شناخته 
شده رژیم اشغالگر صهیونیستی را 
دارا هستند. اِعمال تخصصی‌ترین 
شیوه‌های تشکیلاتی منقطع و سلولی، 
استفاده از روش‌هایی برای فریب 
و مشغول‌سازی افسران اطلاعاتی 
خودی، تمرکز ارتباطات بر شبکه‌های 
اجتماعی بیگانه بویژه واتساپ، 
استفاده از عناصر واسط و چندگانه 
در ارتباطات، به‌کارگیری جاعان 
کاملاً حرفه‌ای برای تأمین مدارک مورد 
نیاز و ده‌ها مؤلفه دیگر از این قبیل، 
جملگی نشان از وجود منشأیی فراتر 
از گروهک داعش در پشت صحنه 

عوامل بازداشت‌شده دارند.
مجروحیت دو نفر از نیروهای 

عملیاتی وزارت
وزارت اطلاعات همچنین از فداکاری 
دو نفر از سربازان گمنام خود در 

جریان یکی از دستگیری‌ها خبر داد. 
در اطلاعیه این وزارتخانه پیرامون 
این ماجرا آمده است: در هنگام 
عملیات علیه یکی از خانه‌های 
تیمی، از آنجا که تروریست‌ها قصد 
اجرای عملیات انتحاری داشتند 
که می‌توانست منجر به صدمه به 
ساکنین منازل همجوار شود، لذا با 

فداکاری و سرعت عملِ دلاورمردان 
گمنام، از اجرای عملیات انتحاری 
آنها پیشگیری شد؛ اما این اقدام، 
متأسفانه منجر به مجروحیت دو نفر 
از سربازان گمنام امام زمان عجل‌الله 
تعالی فرجه‌الشریف گردید. بر همین 
اساس وزارت اطلاعات ضمن تشکر 
صمیمانه از همکاری‌های متعهدانه 

و بی‌شائبه مردمی در شناسایی و 
مهار تروریست‌ها، از ملت شریف 
ایران اسامی خواست برای سلامتی 
دو برادر مجاهد آسیب‌دیده دعا 
کنند و همچون گذشته هر گونه 
حرکت مشکوک را به ستاد خبری 
این وزارتخانه به شماره 113 گزارش 

. کنند

 اعتراض اساتید دانشکده
علوم اجتماعی به تجزیه‌طلبان

خبر اول اینکه،انتشار فیلمی از جلسه 
غیررسمی دفاع پایان نامه »لیلا حسین 
زاده« محکوم امنیتی در دانشکده علوم 
اجتماعی دانشگاه تهران که با ظاهری 
نامتعارف، پایان نامه خود را به قاضی 
محمد و جعفر پیشه‌وری دو نفر از سران 
کرد،  تقدیم  درگذشته  تجزیه‌طلب 
واکنش‌هایی را در بین افکار عمومی و 
بخصوص جامعه علمی و دانشگاهی کشور 
در پی داشت. به گزارش تسنیم، طبق 
اخبار منابع آگاه این دانشجوی اخراجی 
با هماهنگی سه نفر از اساتید خود این 
جلسه را ترتیب می‌دهد و این افراد پس 
از بیان سخنان تجزیه طلبانه از سوی وی، 
در جلسه مذکور به تذکر لفظی بسنده 
کرده و جلسه را ادامه می‌دهند که در 
پی این اقدام، دو نفر از این اساتید یعنی 
مهراد عربستانی و زهره انواری از عضویت 
هیأت علمی دانشگاه تهران تعلیق شده 
و پرونده آنها برای بررسی بیشتر و حکم 
نهایی به هیأت انتظامی دانشگاه ارجاع 
شده است. گفتنی است در پی این 
ماجرا، 53 نفر از اساتید دانشکده علوم 
اجتماعی دانشگاه تهران نیز با صدور 
بیانیه‌ای نسبت به این وقایع اعتراض و 
تأکید کردند که »حمایت از تجزیه‌طلبی 
و تروریسم، جایی در میان گفتار علمی 

ندارد.«

مشاور پهلوی: ایران‌اینترنشنال 
تروریست‌ است

 خبر دیگر اینکه،یک چهره رسانه‌ای 
نزدیک به رضاربع پهلوی فرزند شاه 
مخلوع ایران، در متنی که در صفحه 
اجتماعی خود منتشر کرد پیرامون 
اختاف گروه‌های متنوع اپوزیسیون 
و  بی‌وطن  اشتراکی  »چپ  نوشت: 
نئومارکسیست‌های پنهان‌شده پشت 
کالکتیو و فرقه رجوی و تجزیه‌طلبان 
مسلح و تروریست‌خبرنگاران وابسته‌شان 
البته  و  اینترنشنال  و  بی‌بی‌سی  در 
فرصت‌طلبان پروژه‌ای که این روزها 
تلویزیون از دور خارج صدای امریکا را 
هم دست‌شان دارند ]در یک سمت قرار 
دارند[ و ]در سوی دیگر[ ایران‌گرایان گرد 
شاهزاده رضا پهلوی ]جمع هستند[...«.

این اظهارات عاوه بر آنکه نشان 
می‌دهد پشت صحنه درگیری اپوزیسیون 
ضدایرانی بسیار عمیق‌تر از انعکاس 
رسانه‌ای آن است، در سوی دیگر این 
واقعیت را درباره خبرنگاران شاغل در 
نشان  ایران‌اینترنشنال  و  بی‌بی‌سی 
می‌دهد که ارتباط با گروهک‌های 
مسلح و تروریستی و تریبون‌دادن به آنها 
)نظیر مصاحبه اخیر BBC با سرکرده 
پژاک( به حدی منفور، هدایت‌شده و 
ضدایرانی است که حتی صدای جریان 
سلطنت‌طلب به عنوان وابسته‌ترین 
گروه اپوزیسیون به سرویس‌های بیگانه 

را نیز درآورده است.
»ایران« پیشتر از تشکیل ستاد رسانه‌‌های 
فارسی‌زبان بیگانه با محوریت میز 
ایران در وزارت اطلاعات دولت رژیم 

صهیونیستی گزارش داده بود.
با این حال، کسب حمایت‌های مالی 
از دولت‌ها و نهادهای خارجی به نقطه 
کانونی اختلافات جریان‌ها و چهره‌های 

مختلف ضدایرانی تبدیل شده است.

ناراحتی یک اصلاح‌طلب از 
شکست پروژه سالگرد

دست‌آخر اینکه،عباس عبدی چهره 
در  اصلاحات،  جریان  وزنامه‌نگار  ر
توئیتی کنایه‌وار در واکنش به تشکر 
نیروی  از فرمانده  یک سیاستمدار 
از اغتشاشات  انتظامی در جلوگیری 
خیابانی نوشت: »جامعه سالم و با ثبات 
جامعه‌ای است که فرماندهان انتظامی 
آن از سیاستمداران بابت اصلاح و اجرای 
سیاست‌هایی تشکر می‌کنند که مانع از 
اعتراض‌های خیابانی می‌شود.« اگرچه 
گزاره مطرح شده از سوی عبدی به 
خودی خود، گزاره زیبایی است اما جا 
زدن »اغتشاشات سازماندهی‌شده« تحت 
عنوان »اعتراض‌های خیابانی« و نایده 
گرفتن سلسله اقدامات اخیر نهادهای 
انتظامی و امنیتی در ناکام گذاشتن 
تیم‌های تروریستی، آن هم همزمان با 
مواضع دولت‌های متخاصم غربی در 
حمایت از سالگرد اغتشاشات و اذعان 
به شکست برنامه‌های تدارک‌ دیده‌ 
شده در رسانه‌های ضدانقلاب، نشان 
داد که »امتداد داخلی جریان آشوب« 
نیز همچون خارج‌نشینان وابسته، از 
شکست پروژه سالگرد ناکام و ناراحت 
است. از طرفی باید به عبدی یادآور 
شد که عمده اعتراضات صنفی پرشمار 
و روزانه جامعه معلمان و بازنشستگان 
و .. در دوران مدیریت دولتمردان مورد 
حمایت او، با سیاست‌های اصلاحی 
 دولت سیزدهم بود که رسیدگی و 

رفع شد.

»ایران« به بهانه سفر رئیس سازمان انرژی اتمی به وین برای شرکت در نشست عمومی آژانس گزارش می‌دهد

تلافی هزینه‌ساز برای غرب

سفر محمد اسامی، رئیس سازمان 
انرژی اتمی به وین با هدف شرکت 
در کنفرانس عمومی آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی فرصتی فراهم می‌کند 
تا ایران و آژانس درباره آخرین 
موضوعات اختلافی که در روند اخیر 
تعامل دوجانبه پدیدار شده است، 
به گفت‌و‌گو بنشینند. گزارش اخیری 
که آژانس درباره برنامه‌های هسته‌ای 
ایران منتشر کرد، یک وجه اختلافی 
میان طرفین را کلید زده است. »رافائل 
گروسی«، مدیر کل آژانس در این 
گزارش دستیابی به فیلم دوربین‌های 
نظارتی ضبط شده در ۲ سال‌ و نیم 
گذشته فعالیت‌های هسته‌ای ایران را 
درخواست کرده است. از آنجایی که 
این درخواست هم سطح انتظارات 
تهران از تعهدات طرف مقابل نیست، 
نمی‌توان به آسانی تصور کرد که این 

موضوع اختلافی بدون برداشتن گامی 
از سوی آژانس حل و فصل شود.

پاسخ به مطالبات اضافی گروسی
»گروسی« در گزارش پادمانی اخیر 
خود درباره فعالیت‌های هسته‌ای 
ایران در بند ۲۶ ادعا کرده »ضروری 
است ایران دسترسی آژانس به همه 
داده‌های ثبت شده موجود را فراهم 
کند و با آژانس در مورد ترتیبات خاص 
به منظور پرُ کردن شکاف‌های موجود 
در دانش آژانس برای دوره‌هایی که 
هیچ داده ثبت شده‌ای وجود ندارد، 
موافقت کند«. این درخواست او در 
حالی مطرح شده که پیش از آن، مرکز 
فناوری‌های ساخت سانتریفیوژ در کرج 
- که به اصفهان منتقل شد- با اقدام 
داوطلبانه ایران ذیل راستی آزمایی و 
نظارت بیشتر آژانس قرار گرفته بود و 
بعد از خروج یک‌جانبه امریکا از برجام 
نیز تا مدت‌ها راستی‌آزمایی از این 
مرکز انجام می‌شد. اما بعد از ۲ سال 
از خروج امریکا از برجام وقتی ایران با 
ناکامی کشورهای اروپایی و سایر اعضای 
برجام در انجام اقدامات موازنه‌ای 
روبه‌رو شد، نسبت به کاهش تعهدات 

هسته‌ای خود از جمله لغو اقدامات 
داوطلبانه نظارتی در چهارچوب پروتکل 
الحاقی و حتی فراتر از آن در این مرکز 

هسته‌ای اقدام کرد.
به این ترتیب در پی تصویب »قانون 
اقدام راهبردی« از سوی جمهوری 
اقدامات  همه  یران  ا اسامی، 
داوطلبانه خود را در چهارچوب اجرای 
پروتکل الحاقی متوقف کرد و دیگر 
به دوربین‌های آژانس اجازه نداد تا 
دسترسی فراپادمانی داشته باشند. 
تهران در عین حال تأکید کرد که 
همچنان به تعهدات خود در چهارچوب 
موافقتنامه پادمانی جامع با آژانس 
پای‌بند می‌ماند. با این حال پس از 
وقوع خرابکاری در یکی از سایت‌های 
هسته‌ای کرج و انتقال آن به شهر 
اصفهان، مقام‌های ایرانی در خردادماه 
1402 برای گرفتن بهانه‌جویی‌های 
آژانس و با هدف اجرای بیانیه مارس 
۲۰۲۳ به طور داوطلبانه اجازه نصب 
دوربین‌های آژانس در مرکز تولید 
سانتریفیوژها در اصفهان را صادر 
کردند اما این نهاد نظارتی تنها زمانی 
می‌توانست به اطلاعات ضبط شده 

دسترسی یابد که اتفاقات نتیجه 
بخشی در زمین مذاکرات رخ داده 
باشد. اینک در شرایطی که پرونده 
مذاکرات هسته‌ای نه تنها شاهد 
کمترین تحول سازنده‌ای نبوده که 
تروئیکای اروپایی پیش دستانه در 
بیانیه‌ای مدعی شده‌اند نسبت به 
اجرای تعهدات خود مبنی بر لغو 
ممنوعیت‌ فعالیت‌های موشکی ایران 
در هفته‌های آتی تمکین نمی‌کنند، 
بر درخواست  افزون  »گروسی« 
اطلاعات و دسترسی‌های فراپادمانی 
برای حل و فصل مسائل باقی مانده، 
همکاری‌های  و  اضافی  مطالبات 
بیشتری را از ایران‌طلب می‌کند که 
اساساً ارتباطی به موضوعات مورد 

بحث ندارد.
همه‌ چیز بر اساس توازن

به نظر می‌رسد مدیر کل آژانس در 
روند تکرار خواسته‌های فراپادمانی 
خود از ایران ضروری است این 
پیشینه را به خاطر بسپارد که جمهوری 
اسامی از آبان ماه سال 1401 نسبت به 
دستورالعمل‌های ضد ایرانی آژانس 
ساکت ننشسته است. چنانکه در 

واکنش به آخرین قطعنامه نشست 
شورای حکام که در آبان سال ۱۴۰۱ 
منتشر شد، غنی‌سازی ۶۰ درصدی 
خود را برای اولین بار در »فردو« آغاز 
کرد. تعویض ماشین‌های سانتریفیوژ 
نسل اول با ماشین‌های پیشرفته، آغاز 
تجهیز سالنی جدید و اقدامات فنی و 
مهم دیگر از جمله واکنش‌هایی بود 
که در چهارچوب تلافی‌جویی ایران 
به قطعنامه‌های شورای حکام صورت 

. گرفت
چنین اقداماتی باعث شد تا از اسفند 
سال گذشته تاکنون و با وجود برگزاری 
سه نشست فصلی، آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی هیچ قطعنامه ضدایرانی 
توسط شورای حکام منتشر نکند. اما 
این امر مانع از آن نشده که اعضای 
غربی آژانس همچنان بی‌توجه به 
همکاری تعاملی ایران در چهارچوب 
ئت  قرا ز  ا پادمانی‌اش  تعهدات 
بیانیه‌های سیاسی و تکراری دست 
بکشند. این در حالی بود که تهران 
حتی نسبت به بیانیه‌های صادره هم 
سکوت نکرد و در واکنش به انتشار 
بیانیه چند روز پیش تروئیکای اروپایی 

علیه برنامه‌های هسته‌ای ایران، یک 
سوم از با تجربه‌ترین گروه بازرسان 
فرانسوی و آلمانی آژانس را که برای 
ایران تعیین شده بودند، حذف کرد. 
این هشت نفر که دارای روادید چند 
بار سفر به ایران بودند و هر لحظه 
می‌توانستند برای انجام بازرسی‌های 
معمول آژانس به ایران بیایند، از 

حضور در ایران منع شدند.
بنابراین به نظر می‌رسد آنچه اکنون 
میان ایران و آژانس جریان دارد، 
این واقعیت است که رویکرد ایران 
برای حل اختلافات خود با آژانس 
تابعی از تحولات سیاسی در زمین 
مذاکرات رفع تحریم‌ها خواهد بود. 
چنانچه روند تحولات مبتنی بر افزایش 
تقابل‌ و فشارعلیه ایران باشد، تهران 
هم از امکان‌های واکنشی خود در 
روند فعالیت‌های هسته‌ای برای 
تلافی‌جویی بهره خواهد برد. در 
چنین فضایی انتظار می‌رود اعضای 
شورای حکام دیگر پیش از اتخاذ هر 
تصمیمی در روند ضدیت با جمهوری 
اسامی به هزینه‌های احتمالی و 

جبران ناپذیر آن بیندیشند.
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